При цьому порядок проходу, заснований на міждержавній угоді, раніше вже діяв на ріці. У розвиток положень Заключного акта Віденського конгресу 1815 року його було встановлено для придніпровських країн на основі австрійсько-російської домовленості від 5 (17) серпня 1818 року [1]. Тому коректно вести мову не про започаткування, а про відновлення прирічковими державами договірною регулювання судноплавного використання цієї водної артерії.

Сенс означеної міжнародної правотворчості значною мірою обумовлюється геополітичною стратегією, якої дотримується Україна, насамперед євроінтеграційним курсом та вступом до Світової організації торгівлі (далі – СОТ).

Головною перешкодою для реалізації названого наміру є напруженість у російсько-українських відносинах, зумовлена збройним конфліктом у південно-східному регіоні України.

#### *Література:*

1. Дополнительный акт относительно торговли и промышленности в польских провинциях, принадлежащих Австрии и России, от 5 (17) августа 1818 года // Мартенс Ф. Собрание Трактатовъ и Конвенцій, заключенных Россією съ иностранными державами : в 15 т. / Ф. Мартенс. – СПб. : Тип. Министерства Путей Сообщенія (А. Бёнке), 1878– . – Т. 4. – Ч. 1 : Трактаты съ Австрією (1815–1849). – С. 61–105.
2.